Mandatum est vicecomiti Noting' quod in pleno comitatu suo et per assensum totius comitatus eligi faciat quendam viridarium loco Hugonis de la Basoch', quondam viridarium regis in foresta de Noting', qui prestito sacramento sicut fieri debet et solet, extunc faciet et conservet ea que ad officium illud pertinent in eadem foresta; et talem eum eligi faciat qui ad hoc melius possit et velit intendere, et nomen ejus domino regi scire faciat. Teste rege apud Wudestok', xxj. die Junii.

1235.

[m. 9.]

*De quercibus datis.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod in foresta de Chipeham faciat habere Gilberto Basset sex quercus ad maeremium inde faciendum, de dono regis. Xxj. die Junii. Per G. de Craucumb'.

*De malefactoribus foreste.*—Rex vicecomiti Bukingeham salutem. Precipimus tibi quod omnes malefactores de foresta nostra, quos Johannes de Nevill', viridarii et forestarii sui, ceperint in baillia tua et tibi liberaverint, eos ab eis recipias et salvo custodiri facias donec aliud inde preceperimus. Teste ut supra.

*Pro Amicia de Wullavent'.*—Rex vicecomiti War' salutem. Monstravit nobis Amicia de Wullavent' quod, cum Ricardus de Wulward', quondam vir suus, nuper coram Willelmo de Caumvill' et sociis suis, quos ad gaiolam nostram Warewici deliberandam justiciarios nostros assignavimus, suspensus pro latrocinio et morte hominis unde coram eis convictus fuit, tu occasione predicta, cum prefatus Ricardus nullam terram haberet nisi de hereditate predictae Amicie, terram que fuit de hereditate ipsius Amicie in manum nostram cepisti. Et ideo tibi precipimus quod, si ita est, de terra predicta eidem Amicie plenam seisinam habere facias. Teste rege apud Wudest', xxij. die Junii.

*Pro Hugone de Albiniaco.*—Mandatum est vicecomiti Wigornie quod venire faciat Walterum King usque Campeden' ad curiam Hugonis de Albiniaco, in qua Philippus Score attachiatus est pro quodam equo quem emit a predicto Waltero, ut dicit, et unde vocat ipsum ad warantum ad warantizandum predicto Philippo equum predictum vel ad faciendum inde quod justum fuerit secundum legem et consuetudinem regni regis. Teste ut supra.

*Pro Willelmo Britone, de essarto in Dudinton'.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Scias quod concessimus dilecto et fideli nostro Willelmo Britoni quod habeat essartum illud in Dudinton' cum pertinentiis, de quo ipsum aliquando disseisiri fecimus per voluntatem nostram, et quod postea concessimus priori et canonicis de Finnesheved' tenendum ad certum terminum pro centum solidis annuis nobis reddendis ad Scaccarium nostrum; ita quod, durante termino predictis priori et canonicis a nobis prius concesso, teneant ipse prior et canonici essartum predictum reddendo predicta Willelmo centum solidos predictos, sicut illos nobis reddere debuerunt; et postea redeat essartum illud ad manus ipsius Willelmi, sicut illud tenuit antequam faceremus ipsum inde disseisiri. Et ideo vobis mandamus quod hoc ita fieri et inrotulari faciatis. Mandavimus etiam predictis priori et canonicis per literas nostras patentes quod, durante termino suo a nobis concesso, eidem Waltero predictos centum solidos habere faciant, sicut predictum est. Teste rege apud Windes', xj. die Junii.

[m. 8.]

1235.

[m. 8.]

Habet inde literas patentes idem Willelmus 'omnibus etc.' et 'priori et canonicis,' per breve prius inde directum vicecomiti Norht', quod est in rotulo finium.

*De damis datis.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod in foresta de Den' faciat habere episcopo Herefordensi v. damos de dono regis. Teste rege apud Wudestok', xxv. die Junii.

*De cervis capiendis ad opus regis.*—Mandatum est Willelmo de Edmunderstrop quod Willelmum de Senegton', quem rex mittit ad eum ad capiendum ad opus regis duos cervos, qui sunt in ballia sua in bruillio prope Wintoniam, sicut rex audivit, ad hoc recipiat et ad hoc sit ei in auxilium. Teste ut supra.

Et mandatum est Gileberto de Pabeham quod ad ipsos cervos capiendos sit eis in auxilium.

*Pro Thoma filio Johannis.*—Rex concessit Thome filio Johannis terram cum pertinentiis quam Walterus prepositus de Maworthin tenuit de rege in vilenagio in Maworthin, habendam et tenendam de rege et heredibus suis eidem Thome tota vita sua, reddendo inde regi per annum unum par calcarium deauratorum vel sex denarios pro omni servicio. Et mandatum est vicecomiti Heref' quod eidem Thome de predicta terra cum pertinentiis plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Wodestok', xxvj. die Junii.

*Pro abbate de Glouc', de piscaria quadam.*—Rex vicecomiti Glouc' salutem. Quia constat nobis per inquisitionem, quam a te fieri precepimus, quod Radulfus Musard', tempore quo fuit vicecomes Glouc', piscari fecit in piscaria abbatis Sancti Petri Glouc', quam habet in Sabrina durantem quantum terra manerii sui de Rudel' se extendit ex una parte aque Sabine, per vim et voluntatem suam et non eo quod de jure possit vel debeat aliquis per vicecomitem piscari in ea, et Willelmus de Putot similiter tempore quo fuit vicecomes ejusdem comitatus in eadem piscaria fecit piscari eodem modo quo et Radulfus Musard'; et quod nullus de jure preter voluntatem ipsius abbatis in ea piscari debet; tibi precipimus quod decetero in piscaria illa auctoritate vestra vel voluntate tua propria piscari non facias nec permittas quod aliquis alius preter voluntatem et licentiam ipsius abbatis in ea piscari faciat, set ipsum piscaria predicta libere et sine impedimento uti permittas, sicut abbates predictae abbacie eam habere consueverunt antequam vicecomites predicti piscariam illam ingressi fuerunt per vim et voluntatem suam, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Cecilia que fuit uxor Willelmi le Duc utlagati.*—Rex vicecomiti Glouc' salutem. Intelleximus per inquisitionem, quam fieri fecisti per preceptum nostrum, quod Radulfus le Duc, qui utlagatus est pro morte hominis unde appellatus fuit, nullam tenuit terram in comitatu tuo nomine suo et ut jus suum, set tenuit sex acras terre et unum mesuagium et unum croftum nomine Cecilie uxoris sue, ut jus et maritagium ejusdem Cecilie. Et ideo tibi precipimus de predictis

1235.

[m. 8.]

terra, mesuagio et crofto, que occasione predicta cepisti in manum nostram, eidem Cecilie plenam seisinam habere facias. Teste rege ut supra.

*Pro abbate de Flete'.*—Rex constabulario Santi Briavelli salutem. Precipimus tibi quod sine dilatione replegiari facias abbati de Flexl', averia sua, que cepisti in dominicis landis nostris foreste de Den' in mense prohibito propter feonationem, usque ad proximum adventum justiciariorum nostrorum itinerantium ad placita foreste. Teste ut supra.

*Rev. De denariis deponendis ad opus regis.*—Mandatum est Hugoni de Patheshull', thesaurario domini regis, quod nullatenus omittat quin deponi faciat apud Novum Templum London' duo milia marcarum ad opus domini Imperatoris, et denarios regis residuos quos habet in thesauro regis reservari faciat usque ad adventum regis, quod rex illos promptos habeat. Teste rege apud Wudest', xvij. die Junii.

*Pro priore et monachis de Newport.*—Rex Aaron et Leoni Judeis Eboraci salutem. Sciatis quod concessimus priori et monachis de Newport Paynel, quod respectum habeant a die Dominica in octabis Sancti Johannis Baptiste, anno regni nostri decimo nono, usque in xv. dies proximo sequentes, de trescentis marcis quas vobis debuerunt solvisse ad diem Dominicam predictam sub pena ducentarum marcarum; ita quod ad penam illam non teneantur, licet terminum suum non observaverint. Et ideo vobis mandamus quod terminum predictum quindecim dierum sine occasione eisdem priori et monachis concedatis. Teste ut supra.

*Pro Hugone Paynel de damis datis.*—Mandatum est Thome de Saunford' quod in foresta regis de Braden' faciat habere Hugoni Paynel duos damos, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Hugoni de Sampford'\* quod in foresta regis de Braden'† faciat habere Hugoni Paynel tres damos, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro magistro Milicie Templi.*—Mandatum est justiciariis domini regis itinerantibus apud Oxoniam, quod loquelam que summonita est coram eis inter Galfridum le Franceis petentem, et magistrum Milicie Templi in Anglia, tenentem, de uno mesuagio cum pertinentiis in suburbio Oxonie, ponant in respectum usque in octabas Sancti Michaelis, anno regni domini regis decimo nono; quia idem magister libertatem per cartam regis habet quod non inplacitetur de aliquo tenemento suo nisi coram domino rege vel capitali justiciario regis. Teste rege apud Wudest', xxix. die Junii.

\* The original reading 'Jacobus Hoes' has been corrected, successively, to 'Ricardo de Wrotham' and 'Hugoni de Sampford.'

† Substituted for 'Blakemor.'

1235.

[m. 8.]

*Pro abbate Westmonasteriensi.*—Mandatum est Willelmo de Eboraco et sociis suis justiciariis regis itinerantibus apud Oxoniam quod assisam nove disseisine, quam Henricus persona de Isteslep' aramiavit versus abbatem Westmonasteriensem de communa pasture in essarto quod idem abbas fecit de licentia regis in bosco de La Quealiz, non capiant, sub dissimulatione pertranseutes, ita quod de hoc mandato regis nemini constet preterquam justiciariis predictis. Teste ut supra.

*Pro ecclesia de Herdwic'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Bernewud' faciat habere capellano de Herdwic' septem quercus ad fabricam ecclesie predictae, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro abbate de Bello Loco, de assignatione quinque carucatarum terre.*—Rex vicecomiti Suht' salutem. Precipimus tibi quod, assumptis tecum dilectis et fidelibus nostris, Willelmo de Nevill', Ricardo de Cardunvill', Hugone de Godeshull' et viridariis et forestariis de Nova Foresta aliis a predicto Hugone, non obstante mandato nostro quod prius inde suscepisti, in propria persona tua accedas ad planitiem illam que est inter capellam Sancti Leonardi et villam de Baddeslegh' juxta costeram maris, et per visum et sacramentum predictorum militum, viridariorum et forestariorum assignari facias dilectis nobis in Christo abbati et monachis de Bello Loco quinque carucatas terre de propria terra nostra de bruera in costera maris; ita quod quelibet carucata terre contineat centum acras ad perticam nostram; taliter et tam distincte, discrete et aperte et per tales certas divisas et metas, terminos et bundos eis assignari facias predictas quinque carucatas terre, ita quod quelibet carucata contineat centum acras ad perticam nostram, sicut predictum est, et quod assignatio illa per te et per predictos milites, viridarios et forestarios eis facta non excedat numerum quinque carucatarum terre, dum tamen predicte quinque carucate terre eis plene assignentur secundum formam predictam. Cum autem assignationem predictarum quinque carucatarum terre tu et predicti milites, viridarii et forestarii eis feceritis per certas divisas et metas, sicut predictum est, nobis sub sigillo tuo et sigillis predictorum militum, viridariorum et forestariorum per quos terminos, divisas et bundos predicte quinque carucate terre per te et per predictos milites, viridarios et forestarios eis fuerint assignate. Mandavimus etiam predictis Willelmo, Ricardo et Hugoni, et viridariis et forestariis de foresta predicta quod ad diem et locum, quos eis scire facies, tibi occurrant ad predicta exequenda, sicut predictum est. Teste rege apud Wudest', xxix. die Junii.

Et mandatum est Willelmo de Nevill' quod in fide qua domino regi tenetur, ad diem et locum quos dictus vicecomes ei scire faciet, eidem vicecomiti occurrat ad predicta exequenda, sicut predictum est. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est:—

Ricardo de Cardunvill'.

Hugoni de Godeshull'.

Teste ut supra.

1235.

[m. 8.]

Eodem modo mandatum est viridariis et forestariis predictis per litteras patentes. Teste ut supra.

*Pro abbate et monachis de Villa Nova.*—Mandatum est Alexandro Bacun, custodi honoris Richem' et ballivo regis nundinarum Sancti Botulfi, quod habere faciat abbati et monachis de Villa Nova de ordine Cysterciensi decem libras, quas singulis annis percipere consueverunt nomine elemosine in nundinis predictis de dono Constancie, quondam comitisse Britannie, tempore domini Johannis regis, patris hujus regis, et tempore hujus regis antequam honor predictus pervenisset in manum P. comitis Britannie. Teste rege apud Wudest,' j. die Julii.

*Pro Alicia que fuit uxor Radulfi de Trublevill'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Wauberg' faciat habere Alicie, que fuit uxor Radulfi de Trublevill', duos damos de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Thome de Langel' quod Ricardus Cnoste de Wudestok,' cui rex perdonavit transgressionem quam fecit in ballia sua capiendo in ea unum foonem, a prisiona regis qua detentus est, deliberet. Teste ut supra.

*De quercubus.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Shotovr' faciat habere fratribus predicatoribus Oxonie quindecim quercus ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Brehull', primo die Julii. Per W. de Kirk'.

*Pro Johanne Follo.*—Rex vicecomiti Glouc' salutem. Scias quod, cum dedissemus nuper Johanni Follo, venatori nostro, id quod ad nos pertinebat habendum per unum annum et unum diem de terra que fuit Thome Bude in Cagharn, qui fuit suspensus pro latrocinio, una cum catallis que fuerunt ejusdem Thome in eadem terra, quedam instaure, que sua fuerunt ibidem, inde fugata sunt in comitatum tuum, que idem Johannes adhuc habere non potest, ut dicit. Et ideo tibi precipimus quod, facta inquisitione que instaure fuerunt predicti Thome et postea occasione suspensionis sue fugata in comitatum tuum, ea eidem Johanni sine dilatione habere facias ubicunque inventa fuerint in ballia tua. Teste ut supra.

*De quercu data.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Ricardo Togod, custodi operationis pontis de Henecot', unam quercum in foresta regis de Bernewud' ad emendationem pontis, de dono regis. Teste ut supra.

*Judei. De extenta facienda.*—Mandatum est vicecomiti Midd' quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo extendi faciat terram Petri filii Willelmi de Acton' in ballia sua, quantum valeat in dominicis villenagiis, redditibus et omnibus aliis exitibus terre; et extentam illam factam aperte et distincte in scriptum redactam sub sigillo suo et sigillis eorum per quos facta fuerit, sine dilatione mittat justiciariis ad custodiam etc. et hoc breve. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Norht'.

1235.

[m. 8.]

Et mandatum est predictis justiciariis quod, cum constiterit eis de valore predictæ terre et quantitate debiti quod idem Petrus debet Aaron filio Abrahe et sociis suis Judeis Lond' et aliis Judeis, ei inde rationabiles terminos habere faciant. Teste ut supra.

*Pro Thoma Corbet et uxore ejus.*—Rex officiariis Exoniensis episcopi, salutem. Sciatis quod Thomas Corbet in curia nostra coram Andrea de Kardinan et sociis suis justiciariis ad hoc assignatis apud Bomine recuperaverunt\* seisinam suam de ultima presentatione ad ecclesiam de Eglossalan versus Petrum de Sancto Melano, Nicholaum le Chaunceler et Willelmum de Englefeld', nomine dotis ipsius Isabelle de dono Alani de Dunestavill', quondam viri sui, per assisam ultime presentationis ibi inde inter eos captam. Et ideo vobis mandamus quod, non obstante reclamatione predictorum Petri, Nicholai, et Willelmi, idoneam personam ad presentationem predictorum Thome et Isabelle admittatis. Teste ut supra.

*Rev. De quercubus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Godefrido de Craucumb' decem quercus in La Pauncehal' ad macremium inde faciendum ad quandam grangiam suam, de dono regis. Teste rege apud Hes', ij. die Julii. Per W. de Kirk'.

*De quercubus et roboribus datis pro episcopo Cicestrensi et N. de Nevill'.*—Mandatum est constabulario de Windes' quod in foresta de Windes' habere faciat fratribus hospitalis de Wicumb' quinque robora ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, iij. die Julii. Per R. filium Nicholai.

Mandatum est Johanni de Monem' quod in bosco regis de Suttles' faciat habere venerabili patri R. Cicestrensi episcopo, cancellario regis, centum quercus de dono regis ad parcum suum de Cacham claudendum. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat dilecto clerico regis Nicholao de Nevill' viginti et quinque† bonas quercus in foresta de Clyve et in Salceto et alibi in ballia sua, ubi ad minus nocumentum foreste regis et commodius ad opus ipsius Nicholai capi poterunt, ad fabricam turris ecclesie sue de Falmeresham, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Rogero de Derneford'.*—Rex vicecomiti Glouc' salutem. Quia Rogerus de Derneford', quem constituisti regardatorem foreste nostre de Dène, est de familia dilecti et fidelis nostri G. Marescalli, comitis Penbr', ita quod officio illi intendere non potest, precipimus tibi quod alium regardatorem loco suo substitui facias; ipsi eo quod regardum non fecit, sicut ei fuerat injunctum, nullam faciens molestiam aut gravamen. Averia autem ipsius Rogeri, si qua ea occasione cepisti, ei sine dilatione deliberari faciat.\* Teste rege apud Westmonasterium, iij. die Julii.

\* Sic in MS.

† Corrected from 'quadraginta.'

1235.

[m. 7.]

*Pro priore de Boulton*.—Rex Michaeli de Ribill' et sociis suis assessoribus quadragesime sue in comitatu Norhumbrie, salutem. Sciatis quod concessimus omnibus leprosis de regno nostro quod nichil capiatur ab eis vel hominibus suis ad opus nostrum nomine quadragesime. Et ideo vobis mandamus quod nullam quadragesimam assideatis super priorem de Boulton', custodem leprosorum hospitalis Sancti Thome martiris de Boulton', vel homines ipsius, nec aliquid ab eis ad opus nostrum nomine quadragesime exigatis. Teste rege apud Westmonasterium, v. die Julii.

*Pro Aline que fuit uxor Johannis Marescalli*.—Rex cepit homagium Aline, que fuit uxor Johannis Marescalli, de terris et tenementis que de rege tenere debet in capite et ipsam jure contingunt hereditario. Et mandatum est Ricardo de la Lad' et Ade filio Willelmi, escacatoribus regis, quod de omnibus terris et tenementis que predictus Johannes, quondam vir ipsius Aline, tenuit de hereditate ipsius Aline die quo obiit, ei plenam seisinam habere faciant. Teste rege apud Westmonasterium, vj. die Julii.

*Pro rege de venatione*.—Mandatum est Johanni de Nevill' quod Johannem Follum et Philippum de Caundevr', venatores regis, quem\* rex mittit ad eum cum canibus suis cervecieis ad capiendum tres cervos in forestis de Bernewod' et de Stawod', ad hoc admittat. Teste ut supra.

*De tradendis in ballium*.—Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum regis, quod Elena de Musherst et Willelmus frater ejus appellant Ricardum Marescall' de morte Elye filii Clementis odio et atia et non eo quod inde culpabilis sit; mandatum est vicecomiti Sussex' quod, si predictus Ricardus invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo, qui manucapiant eum habere coram justiciariis regis ad primam assisam etc. ad standum inde recto, tunc ipsum Ricardum predictis xij. tradat in ballium, sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, vij. die Julii.

*Pro Hugone de Corneville, janitore regis*.—Rex thesaurario suo, salutem. Sciatis quod dedimus dilecto servienti nostro, Hugoni de Corneville', janitori nostro, custodiam filii et heredis Johannis le Fundur et officii quod idem Johannes habuit ad Scaccarium nostrum, usque ad etatem predicti heredis. Et ideo vobis mandamus quod de predictis herede et officio ipsi Hugoni plenam seisinam habere faciatis, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Simone, capellano domini regis*.—Mandatum est Roberto de Everingham' quod habere faciat Simoni persone de Helmeswell', capellano regis, decem quercus et triginta copulas in foresta regis de Sirewud', quas rex ei dedit tempore quo fuit capellanus H. de Burgo, comitis Kancie, nisi eas prius habuerit per aliud breve regis quod inde misit B. de Insula, tunc justiciario foreste sue. Teste rege apud Westmonasterium, viij. die Julii.

\* Sic in MS.

1235.

[m. 7.]

*Pro Willelmo de Cantilupo.*—Mandatum est custodi foreste de Feckeham quod habere faciat Willelmo de Cantilupo quinque damos in eadem foresta, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est constabulario Divisarum quod habere faciat Willelmo de Cantilupo unam quereum in foresta de Chipenham' ad maeremium inde faciendum, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Galfrido Esturmy quod habere faciat Willelmo de Cantilupo decem quereus in foresta de Savernac, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Rogero de Huntingfeul'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Rogero de Huntingfeul' duos damos in foresta de Geytinton', de dono regis. Teste ut supra. Per W. de Kirk'.

*Pro episcopo Herefordensi de maeremio.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod habere faciat R. Herefordensi episcopo triginta quereus in foresta regis de Dene ad maeremium inde faciendum, de dono regis. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta regis de Cliva faciat habere W. de Kirk', decano Sancti Martini London', sex damos de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, x. die Julii.

*Pro Roberto de Thateshal'.*—Mandatum est Rannulfo filio Roberti quod habere faciat Roberto de Thateshal' quinque cervos et decem bissas in foresta de Wendeslaghedal', nisi prius eos habuerit per aliud breve regis inde directum Alexandro Bacum, custodi honoris de Riehemund'. Teste rege apud Westmonasterium, xj. die Julii.

*De querebus ad operationes castri Wintonie.*—Mandatum est Avicie, que fuit uxor Michaelis de Columbariis, quod habere faciat Henrico filio Nicholai, vicecomiti Suhamp', ducentas quereus in boscis de Dyger' et de Finkel' ad operationes castri Wintonie. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Brehull' faciat habere R. comiti Wintonie duos damos, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Thome de Langel' quod in foresta de Wichewod' faciat habere Ernaldo de Bosco duo<sup>3</sup> damos, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro episcopo Karleolensi, de cervis et damis datis.*—Mandatum est Roberto de Evingham' quod in foresta de Shirewud' habere faciat W. Karleolensi episcopo duodecim damos, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xij. die Julii. Per Radulfum filium Nicholai.

\* Sic in MS.

1235.

[m. 7.]

Mandatum est Thome de Mulet' quod habere faciat eidem episcopo decem cervos in foresta de Egelwod', de dono regis. Teste ut supra. Per eundem.

*Pro Eustachio de Dunewico.*—Mandatum est ballivis Sancti Botulfi quod vina, que Ricardus filius Alexandri arestari fecit in nundinis Sancti Botulfi per preceptum regis quod eis inde misit, eo quod idem Ricardus dicebat vina illa empta fuisse de denariis R. le Bigod, comitis Norf', quos dictus comes ei liberavit ad vina ad opus suum emenda, et quos denarios Galo de Nonetis ei abstulit, ut dicit, et que vina idem comes coram rege protestatus est esse Eustachii de Dunewico et non sua, eidem Eustachio sine dilatione faciant liberari et ipsum ea quo voluerit abducere permittat. Teste ut supra.

*Pro episcopo Londoniensi.*—Rex perdonavit R. Londoniensi episcopo xl. marcas, que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii de auxilio quod regi concessit occasione guerre mote inter regem et comitem R. Marescallum. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis xl. marcis ipsum quietum esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xij. die Julii.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Monem' quod permittat E. Cantuariensem archiepiscopum capere xx. damos in Nova Foresta regis, de dono regis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Johanni de Venuz de v. damis in ballia sua :—

Constabulario de Windles' de v. damis in foresta de Windles' :  
Thome de Sampford' de xx. damis in foresta de Braden'.

*Pro Johanne de Bailloel.*—Rex perdonavit Johanni de Bailloel xx. marcas ad quas amerciatus fuit coram rege pro transgressionibus factis R. Dunholmensi episcopo contra pacem regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum de predictis xx. marcis quietum esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xiiij. die Julii.

*Pro abbate de Fiscampnis.*—Mandatum est R. comiti Cornubie quod singulis annis, quamdiu terre que fuerunt Johannis de Braos' extiterint in manu sua, faciat habere ballivo abbatis de Fiscampnis ad opus ejusdem abbatis v. damos in la gresse et v. damas in fermisona in foresta Sancti Leonardi, quos idem Johannes predicto abbati singulis annis reddere tenebatur per finem inter eos factum in curia domini regis. Teste ut supra.

*Pro episcopo Wigorniensi.*—Rex perdonavit W. Wigorniensi episcopo c. libras, que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii, et per quos finem fecit cum rege ut quietus esset de militibus mittendis in Walliam in guerra nuper mota inter regem et R. comitem Marescallum. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis c. libris ipsum episcopum quietum esse faciant. Teste ut supra.

1235.  
[m. 7.]

*Pro episcopo Sarrisburiensi.*—Eodem modo scribitur eisdem baronibus de xl. libris perdonatis episcopo Sarrisburiensi de fine quem fecit occasione predicta.

*Pro episcopo Bathoniensi* de xlv. libris perdonatis de fine quem fecit cum rege predicta de causa. *Pro abbatissa Sancti Edwardi* de xx. marcis perdonatis, per quas finem fecit eadem de causa.

Eodem modo scribitur pro Thoma episcopo Norwicensi de quater viginti libris ei perdonatis, per quas finem fecit cum rege ut quietus esset de militibus mittendis etc.

*De damis datis.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat H. de Ver, comiti Oxonie, tres damos in baillia sua, de dono domini regis. Teste rege apud Westmonasterium, xiiij. die Julii.

Mandatum est constabulario de Sancto Briavello quod habere faciat G. Marescallo, comiti Penbr', decem damos in foresta de Dene, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro episcopo Carleolensi.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod non vexent vel vexari permittant W. Carleolensem episcopum vel homines suos de Hornecastro contra libertates quas habent per cartam nostram. Et, si quid ab eis ceperint contra predictas libertates, ei sine dilatione reddi faciant. Ipsum etiam episcopum de x. marcis, ad quas amerciatu fuit coram justiciariis itinerantibus apud Linc' et quas ab eo exigunt per summonitionem Scaccarii contra predictas libertates suas, ut dicit, quietum esse faciant. Teste ut supra.

*Pro domino Cantuariensi, de returno brevium.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod habere faciat venerabili patri E. Cantuariensi archiepiscopo returnum brevium regis clausorum libertatem suam tangentium, sicut fieri consuevit tempore R. quondam Cantuariensis archiepiscopi et aliorum predecessorum suorum. Teste rege apud Westmonasterium, xv. die Julii.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Surr', Sussex', Midd' et Essex'.

*Rex. Pro abbate de Abbendon'.*—Rex de c. marcis, per quas abbas Abbendon' finem fecit cum rege ut quietus esset de militibus mittendis in Walliam occasione guerre mote inter regem et R. Marescallum, quondam comitem Penbr', perdonavit ei l. marcas, que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum abbatem de predictis l. marcis quietum esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xv. die Julii.

*Pro episcopo Bathoniensi\* et abbate Westmonasteriensi.*—Eodem modo scribitur eisdem baronibus de quater xx. xvj. libris, xiiij. solidis et iiij. denariis perdonatis H. quondam Lincolnensi episcopo de fine quem fecit eadem de causa. Et pro abbate Westmonasteriensi de sexaginta marcis ei perdonatis de fine quem fecit etc.

\* Sic in MS.

1235.

[m. 7.]

*De quercibus datis.*—Mandatum est Thome de Moleton' quod habere faciat fratribus minoribus de Carleol' xx. quereus in foresta Karleol' ad operationem ecclesie sue, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro episcopo Bathoniensi de homagio Willelmi de Hampt'.*—Rex concessit et reddidit venerabili patri J. Bathoniensi episcopo homagium et servicium Willelmi filii et heredis Willelmi de Hampt', qui de rege tenuit in Bageworth' tamquam pertinentia ad manerium de Cungresbir', quod idem episcopus tenet de rege ad feodi firmam. Et mandatum est vicecomiti Sumerset' quod eidem episcopo de feodo illo et de homagio et servicio predicti Willelmi sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die Julii. Per W. de Ral'.

Et mandatum est eidem Willelmo quod de homagio et servicio suo eidem episcopo sit intendens et respondens.

Et baronibus de Scaccario quod hoc ita faciant inrotulari et teneri. Teste ut supra.

*De nave deliberanda.*—Mandatum est H. de Trublewill' quod navem quam Gilbertus de Gisorz duxit et quam cepit carcatam vinis occasione quam idem H. regi per literas suas significavit, deliberari faciat cum armamentis et atillio ejusdem navis, permittens eam abire quo voluerit. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod habere faciat Ricardo de Gray duos damos in ballia sua, de dono regis. Teste ut supra.

*Hibernia. Pro clericis de Scaccario.*—Mandatum est justiciario Hibernie quod clericis regis residentibus ad Scaccarium Dublin' et clericis venerabilis patris R. Cycestrensis episcopi etc. faciat habere liberationes suas debitas et consuetas. Teste ut supra.

Et mandatum est archidiacono Dublin', thesaurario, quod ad mandatum predicti justiciarii liberationes predictas eis reddi faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Ricardo de la Lade quod in foresta de Blakedon' faciat habere R. Dunholmensi episcopo v. damos, de dono regis. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est J. de Nevill' quod habere faciat H. de Pateshull', thesaurario regis, v. damos de dono regis, scilicet, tres damos in foresta de Rokingh' et duos damos in foresta de Clive. Teste ut supra.

*De galcis datis.*—Mandatum est H. de Pateshull' quod unam duarum galearum regis deauratarum, que sunt in custodia sua in thesaurario regis apud Westmonasterium, liberet Willelmo de Ferrariis, et aliam Amaurico de Sancto Amando. Teste ut supra.

1235.

[m. 7.]

*Pro Willelmo de Mastac.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod de debito lxxv. librarum, in quo Willelmus de Mastac tenetur Aaron et Leoni, Judeis Eboraci, ei terminum habere faciant usque in octabas clausi Pasche anno etc. xx; ita quod interim cessent usure. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Bello Campo et uxore ejus.*—Rex concessit Willelmo de Bello Campo et Ide, uxori sue, consanguinee regis, quod manerium de Newport, quod est dos ipsius Ide, tota vita sua quietum sit de sectis comitatus et hundredorum et de auxilio vicecomitis et visu franci plegii. Et mandatum est vicecomiti Bedef' quod predictum manerium quietantiam illam habere permittat, sicut predictum est. Averia etiam ipsius Willelmi que pro predictis cepit, ut dicitur, deliberari faciat. Teste ut supra.

Ipsi Willelmus et Ida habent inde literas patentes de narratione predictae quietantie.

*De damis datis.*—Mandatum est ballivo foreste de Clarendon' quod in ballia sua faciat habere Willelmo de Ralegh' duos damos, de dono regis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Johanni de Nevill' de iij. damis in forestis de Rokingham et de Clive pro eodem Willelmo.

*Pro abbate Westmonasteriensi.*—Rex dedit per cartam suam Ricardo abbati Westmonasteriensi et successoribus suis in perpetuum viij. damos singulis annis capiendos in foresta Windles' ad custum regis et heredum suorum, per manum constabularii Windles', quicumque pro tempore fuerit constabularius, deferendos per eundem constabularium usque Westmonasterium in vigilia Sancti Petri ad Vincula, ita quod hii, qui dictam venationem illuc deferent, singulis annis faciant duas meneias ante magnum altare Sancti Petri Westmonasteriensi. Et mandatum est Engelardo de Cygoigny, constabulario Windles', quod, quamdiu fuerit constabularius Windles', singulis annis predictos viij. damos eidem abbati habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Willelmo filio Roberti de Barewe.*—Rex ad instanciam R. Dunholmensis episcopi licentiam dedit et concessit quod Willelmus filius Roberti de Barewe, quem Felicia, que fuit uxor Willelmi Reynier, appellat de morte predicti Willelmi quondam viri sui, pacem faciat cum predicta Felicia de predicto appello, si ipsa Felicia voluerit. Et hoc significatum est justiciariis proximo itineraturis in comitatu Linc', ut hoc fieri permittant. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in forestis regis de Rokingham et de Clive faciat habere Hugoni Wak' tres damos, de dono regis. Teste rege apud Wudestok', xxj. die Julii.

1235.

[m. 7.]

Eodem modo scribitur eidem Johanni pro Willelmo Lungesp' de v. damis in foresta de Clive. Teste ut supra.

Et Roberto de Everingham pro Willelmo Bardulf' de tribus damis in Shirewod'. Teste ut supra.

Mandatum est majori Oxonie quod habere faciat vicecomiti Oxonie duos probos et legales homines de villa Oxonie, qui ab eodem vicecomite recipiant omnes denarios de ultimo itinere justiciariorum in eodem comitatu provenientes; et eos sub sigillis suis salvo reponi faciant in castro Oxonie et regi inde respondeant quando regi placuerit. Teste ut supra. Per G. de Cravecumbe.

Postea mandatum fuit vicecomiti quod omnes denarios, quos recepit et recipiet de predicto itinere, liberet Ricardo le Curteis et Willelmo clerico de Oxonia, quos predictus major ad hoc assignavit per preceptum regis.\*

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Rokingham faciat habere magistro Michaeli Belet duos danos, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Petro Pictaviensi.*—Rex xl. solidos, ad quos amerciatus fuit Petrus Pictaviensis coram justiciariis apud Turrin Lond' pro vinis venditis apud Lond' contra assisam, et alios xl. solidos, ad quos amerciatus fuit coram justiciariis itinerantibus apud Roffam pro vinis venditis ibidem contra assisam, qui ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii, eidem Petro perdonavit. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Petrum de predictis iiij. libris quietum esse faciant. Teste rege apud Wodestok', xxiiij. die Julii. Per G. de Craucumbe.

Et mandatum est vicecomiti Glouc' quod pacem ei inde habere permittat.

[m. 6.]

*Pro rege, de cera et cuniculis.*—Mandatum est majori et vicecomitibus Lond' quod ceram et cuniculos quos Willelmus, scissor regis, cepit apud Lond' ad opus regis, retineri et per probos et legales homines Lond' eos appretiari faciant et liberari Willelmo de Haverhull' ad opus regis. Teste rege apud Wudestok', xxiiij. die Julii.

*Pro Johanne de Vallibus et Alicia uxore ejus.*—Mandatum est Ricardo de la Lad' quod, quamdiu terre que fuerunt comitis Glouc' extiterint in custodia sua, habere faciat Johanni de Vallibus et Alicie uxori ejus singulis annis unum damum in parco de Huneden', sicut antecessores predictae Alicie et postea ipsi Johannes et Alicia illum habere consueverunt in eodem parco temporibus comitum Glouc'. Teste rege ut supra.

---

\* This paragraph is cancelled 'quia non fuit sigillatum.'

1235.

[m. 6.]

*Pro Roberto de Lexinton'.*—Rex dilectis et fidelibus suis Roberto de Everingeham et Henrico de Lammeleg' salutem. Ex parte dilecti et fidelis nostri, Roberti de Lexinton', datum est nobis intelligi quod duo dami eidem Roberto restant adhuc de sex damis quos eidem dari precepimus in foresta nostra de Shirwud' in anno proximo preterito. Et ideo vobis mandamus quod eidem eos habere faciatis in predicta foresta nostra, nisi de precepto nostro eos prius habere feceritis eidem. Alios autem duos damos habere faciatis predicto Roberto in eadem foresta, de dono nostro. Teste rege ut supra.

*Pro Elya de Bello Campo.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in bosco de Shrob faciat habere Elye de Bello Campo v. cheverones ad operationem cancelli sui de Calvretton'. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur eidem Johanni pro Galfrido capellano de Wivelecot' de iiiij. fustis in bosco de Selveston' ad operationem cancelli sui de Wivelton', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro fratribus hospitalis Sancti Leonardi.*—Henricus Dei gratia rex Anglie etc. dilecto et fideli suo Rogero Gernet, salutem. Mandamus vobis quod per sacramentum proborum et legalium hominum de ballia vestra, tam forestariorum quam viridariorum et aliorum, per quos rei veritas melius poterit inquiri, diligenter inquiratis quas libertates et consuetudines fratres hospitalis Sancti Leonardi Lancastr' habuerunt in ballia vestra temporibus Henrici regis, avi nostri, Ricardi regis, avunculi nostri, et domini Johannis regis patris nostri, et postea tempore nostro, donec dilectus et fidelis noster, H. de Burgo, comes Kancie, balliam illam tenuit in manu sua de voluntate nostra, tam de mortuo bosco ad focum suum et pastura ad animalia et peccora sua, quam de equis suis et equabus et pullis habendis ibidem et pro voluntate sua laqueandis quam aliunde; et libertatibus et consuetudinibus, quas vobis constitit per inquisitionem illam predictos fratres ibidem habuisse, sicut predictum est, eos sine impedimento uti permittatis, donec aliud inde preceperimus. Teste rege apud Wudestok', xxiiij. die Julii.

*De cervis datis.*—Mandatum est Ricardo de la Lade\* quod in forestis de Blakedon' et de Cilcet' faciat habere G. Marescallo, comiti Penbr', v. cervos de dono regis. Teste rege apud Winchecumbe, xxv. die Julii.

*De damis datis.*—Mandatum est Henrico filio Nicholai quod in bosco regis de Bocholt' faciat habere Pagano de Chaorcis v. damos, de dono regis. Teste rege apud Otinton', xxv. die Julii.

*Pro fratribus hospitalis Sancti Johannis de Bureford'.*—Mandatum est ballivis H. de Trublevill' de Sipton'† quod faciant habere fratribus hospitalis Sancti Johannis de Bureford' quinque robora ad focum suum in bosco de Oldefrith', de dono regis. Teste rege apud Wynchecumb', xxvj. die Julii.

\* Corrected from 'Wrotham.'

† The words 'ballivis . . . Sipton' are a correction from 'Ricardo de la Lad'.

1235.

[m. 6.]

Mandatum est Amaurico de Sancto Amando, constabulario Sancti Briavelli, quod faciat habere abbati de Wynchecumbe quadraginta quercus in foresta de Den', de dono regis. Teste ut supra.

*Hibernia. Pro Ricardo le Bret, de custodia hostii thesaurarie Hibernie.*—Mandatum est M. filio Geroldi quod rex concessit Ricardo le Bret quod habeat custodiam hostii thesaurarie regis Dublin' cum omnibus que ad predictam custodiam pertinent, usque ad primum adventum regis in Hyberniam. Et mandatum est eidem justiciario quod predictam custodiam eidem Ricardo habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

Rex G. de Turvill', archidiacono et thesaurario Dublin', salutem. Sciatis quod concessimus Ricardo le Bret quod habeat custodiam hostii thesaurarie nostre Dublin' cum omnibus que ad custodiam illam pertinent, usque ad primum adventum nostrum in Hyberniam. Et ideo vobis mandamus quod, postquam justiciarius noster Hibernie custodiam predictam eidem Ricardo, sicut ei mandavimus, habere fecerit, eundem Ricardum custodiam predictam habere permittat.\* Teste ut supra.

Mandatum est ballivis H. de Trublevill' de Sypton' quod faciant habere†

*Pro Hugone Passel' de extenta facienda.*—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo extendi faciat terram Hugonis Passel' de Suelle, que est vadium David Judei Oxonie, videlicet, quantum valeat per annum in redditibus dominicis, homagio et aliis exitibus terre, et extentam illam sub sigillo suo et sigillis eorum per quos facta fuerit, mittat justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis, ita quod eam habeant apud Westmonasterium a die Sancti Michaelis in xv. dies, anno regni regis xix. Et interim ipsum Hugonem pro predicto debito distringi non permittat. Teste rege ut supra.

Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod, ex quo extentam terre Hugonis Passel' de Suell', que est vadium David Judei Oxonie, receperint, rationabilem finem et rationabiles terminos eidem H. habere faciant ad reddendum predicto Judeo debitum, in quo ei tenetur, secundum valorem predicte terre et quantitatem predicti debiti. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere Radulfo filio Nicholai, senescallo regis, quinque quercus in foresta de Brehull', de dono regis.

Mandatum est constabulario Divisarum quod faciat habere predicto senescallo quatuor quercus in foresta de Chipeham,‡ de dono regis. Teste rege apud Glouc', xxvij. die Julii.

\* Sic in MS.

† This entry is cancelled 'quia superius.'

‡ Corrected from 'Milkesham.'

1235.

[m. 6.]

*Pro R. Herefordensi episcopo de damis datis.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod faciat habere R. Herefordensi episcopo xx. damas et quinque damos in foresta de Den' ad pareum suum de Prestebir' instaurandum, de dono regis. Teste ut supra.\*

*Pro Pagano de Chaureis.*—Mandatum est custodi foreste de Porecestr' quod rex dedit Pagano de Chawureis tres damos in foresta de Porecestr', et quod permittat eum capere predictos damos in foresta predicta. Teste ut supra.

*Pro Ricardo de Lokinton'.*—Rex vicecomiti Wiltes' salutem. Quia de consuetudine terre nostre non tenetur aliquis qui sit coronator noster poni in assisis vel recognitionibus, tibi precipimus quod non permittas Ricardum de Lokinton', custodem placitorum corone nostre in comitatu Glouc', non permittas† poni in assisis vel recognitionibus quamdiu fuerit coronator noster. Teste ut supra.

*Pro Ricardo de Bakinton'.*—Eodem modo scribitur vicecomiti Glouc' pro Ricardo de Bakinton', coronatore regis in comitatu Her'. Teste ut supra.

*Pro Willelmo Fort, mercatore de Pictavia.*—Rex etc. baillivis de Rya salutem. Precipimus vobis quod decem dolia vini, que Jacobus Maynard de Rya abstulit Willelmo Fort, mercatori de Pictavia, eidem Willelmo reddi facias, talem ei inde justiciam exhibentes ne debeat ad nos per defectum vestri inde clamor iteratus pervenire. Teste ut supra.

*Pro Radulfo de Bray.*—Rex vicecomiti Hereford' salutem. Quia constat nobis per inquisitionem quem a te fieri precepimus, et etiam per protestationem quorundam justiciariorum nostrorum, quod manerium de Magen' assignatum fuit Thome filio Thome Briani de dono predicti Thome patris sui longe antequam suspensus fuisset propter feloniam quam fecit, salvo Radulfo de Bray termino suo ad quem manerium illud tenuit, qui nondum preteriit, ut audivimus; tibi precipimus quod predicto Radulfo de predicto manerio cum pertinentiis et omnibus catallis et rebus, que in manerio illo inventa fuerunt die quo manerium illud captum fuit in manum nostram, plenam seisinam habere facias, salvo predicto Thome seisina sua de eodem manerio postquam terminus predicti Radulfi preterierit. Et, si quid amotum fuerit vel distractum de predictis rebus et catallis, id sine dilatione predicto Radulfo reddi facias. Teste ut supra.

Sub eadem forma scribitur vicecomiti Dors' pro eodem Radulfo de manerio de Caldell. Teste ut supra.

*Pro Radulfo Basset de Draiton'.*—Rex etc. Hugoni de Log', forestario suo de Kanok', salutem. Scias quod concessimus dilecto et fidei nostro Radulfo Basset de Draiton' per cartam nostram, quam inde habet, quod boscum suum inter Burne et Watlingestrete,

\* This entry is cancelled 'Quia in rotulo xxj. anni,' [m. 9].

† Sic in MS.

1235.

[m. 6.]

qui continet quinquaginta acras, essartare possit et excolere, et quod ipse et heredes sui inde pro voluntate sua disponant. Teste ut supra.

*Pro abbate Sancti Petri de Glouc'.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod de venatione, quam venatores regis capient ad presens in foresta regis de Den', et de illa similiter quam capient decetero in eadem foresta, decimam reddi faciatis<sup>o</sup> sine impedimento abbati Sancti Petri Glouc', qui decimam illam percipere consuevit temporibus predecessorum regis, regum Anglio. Teste ut supra. Per G. de Craucumb'.

*Pro Radulfo Basset de Drayton'.*—Rex justiciariis suis proximo itineraturis ad placita foreste in comitatu Stafford', salutem. Sciatis quod concessimus Radulfo Basset de Drayton'† per cartam nostram quam inde habet quod boscum suum inter Burn' et Watlingstret', qui continet l. acras, essartare possit et excolere, et quod ipse et heredes sui inde pro voluntate sua disponant. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Radulfum vel heredes suos propter hoc non occasionetis. Teste ut supra.

Et mandatum est Hugoni de Loges quod sic fieri permittat. Teste ut supra.

*De fustis datis.*—Mandatum est constabulario Bristolli quod habere faciat Jordano capellano ecclesie Sanctorum Philippi et Jacobi juxta predictum castrum, x. fusta in bosco de Furch' ad operationem predictae ecclesie, de dono regis. Teste rege apud Bristollum, xxx. die Julii.

*Pro conversis Bristolli.*—Mandatum est Jocio filio Petri' custodi conversorum Lond', quod Johannem, conversum de Bristollo, et Johannam sororem ejus, quos rex mittit ad eum, recipiat et liberationes suas eis habere faciat sicut aliis conversis ibidem. Teste ut supra.

*Pro Radulfo de Wyliton'.*—Rex recepit apud Bristollum de Radulfo de Wiliton' duos esperuarios, quos regi debuit de firma sua de Welhop', scilicet, unum de anno etc. xvij. et alium de anno xix. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum inde quietum, esse faciant. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavell quod habere faciat priori Sancti Jacobi Bristolli decem quereus in foresta de Dene ad fabricam turris ecclesie sue, de dono regis. Teste rege apud Welles, j. die Augusti. Per Radulfum filium Nicholai.

*De fustis datis.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod habere faciat abbati Glaston' l. fusta in foresta de Ceddr' et x. fusta in parco regis de Neweton', de dono regis. Teste rege apud Glaston', ij. die Augusti. Per regem.

\* Sic in MS.

† Corrected from 'Wele.'

1235.

[m. 6.]

*De maeremio ad gistas et planchias.*—Mandatum est Cecilio de Hertleg' quod in ballia sua de Blakemor' faciat habere vicecomiti Dors' maeremium ad gistas et planchias faciendas ad turrin castrum de Shireburn', ita quod de maeremio, quod ei ad hoc habere fecerit, inter eos tallia fiat. Teste rege apud Bathoniam, iij. die Augusti.

*Pro Ernasio de Dunheved.*—Mandatum est justiciario Hibernie quod plenam seisinam habere faciat Ernasio de Dunheved de terris suis, de quibus disseisivit eum occasione indignationis quam rex concepit erga G. de Mariseis, quem modo recepit in gratiam suam, eo quod stetit contra regem cum comite R. Marescallo in guerra in Hibernia, nisi disseisitus fuerit alia occasione quam predicta; et, si alia occasione, eam regi scire faciat. Teste ut supra.

*Pro Willelmo filio Jordani.*—Eodem modo eidem justiciario pro Willelmo filio Jordani de Mariseis, una cum clausula de protectione ipsius Willelmi et suorum.

*De perdonatione.*—Rex perdonavit Gregorio Defuble c. solidos, quos ei commodari fecit et qui ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum inde quietum esse faciant. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Sumers' quod ipsum inde pacem habere permittat.

*Pro executione testamenti Nicholai de Lettres.*—Mandatum est vicecomiti Noting' quod non impediat vel impediri permittat priorem de Lenton' vel coexecutores testamenti Nicholai de Lettres quin libere et sine impedimento disponere possint de bladis et aliis catallis, que fuerunt ipsius Nicholai in ballia sua, ad executionem testamenti sui faciendam. Et, si quid inde distractum fuerit vel amotum, id eis sine dilatione reddi faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Linc' et Devonie.

*Pro Radulfo de Norwico.*—Rex viginti marcas, quas Radulfus de Norwico debet Joceo Presbitero, Aaron de Eboraco, Benedicto Crespino et sociis suis Judeis, eidem Radulfo perdonavit; et vult rex quod predictae xx. marce eisdem Judeis allocentur in debito quod regi debent. Et mandatum est justiciariis etc. quod hoc ita fieri faciant et inrotulari. Teste me ipso apud Malmesbir', iij. die Augusti.

*De mercato prosterneudo.*—Mandatum est vicecomiti Linc' quod clamari faciat et firmiter prohiberi ne mercatum, quod B. de Insula et <sup>⁊</sup> uxor ejus levare fecerunt apud Seleby ad nocumentum mercati episcopi Lincolniensis apud Lue, decetero teneatur, ita quod pro defectu sui non debeat inde ad regem clamor iteratus pervenire. Teste ut supra.

1235.

[m. 6.]

*Pro hominibus Bristolli.*—Rex concessit probis hominibus Bristolli ad villam suam Bristolli claudendam quasdam consuetudines capiendas in eadem villa. Et, cum assignata fuerit hominibus regis de Radeclive quedam portio muri dicte ville Bristolli facienda, mandatum est ballivis Bristolli quod tam de mercandis ipsorum hominum de Radeclive propriis quam de mercandis alienis intrantibus et exeuntibus ad duas portas Bristolli versus Radeclive, ubi eisdem hominibus de Radeclive assignata est sua portio muri claudenda et ubi predictas consuetudines ceperunt de permissione eorum, ut dicunt, in auxilium sue portionis claudende, ipsos homines de Radeclive predictas consuetudines capere permittant, sicut ab eis capiuntur alibi in eadem villa ad residuum predicti muri faciendum. Teste rege apud Bradenestok', v. die Augusti.

*De damis datis.*—Mandatum est Thome de Samford' quod in foresta de Braden' faciat habere abbati de Malmesbir' x. damas et duos damos de dono nostro ad parcum suum de Cufald' instaurandum. Teste ut supra.

*De roboribus datis.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod habere faciat abbati de Stanleg' quinque robora in foresta de Chipeham ad quandam rogam faciendum. Teste ut supra.

*De gurgitibus in Sabrina reparandis.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod habere faciat vicecomiti Glouc' palos et virgas in foresta de Den' ad gurgites in Sabrina reparandos. Teste ut supra.

*Pro Roberto de Pereton'.*—Mandatum est Hugoni de Vivon' quod Roberto de Pereton', cui Willelmus Briwere, dum castrum de Brug' Walteri fuit in manu sua, fecit habere liberationem\* quandam in predicto castro, quam etiam promisit ei habendam tota vita ipsius Roberti pro una virgata terre quam idem Robertus eidem Willelmo dimisit, que quidem terra est in manu domini regis tanquam pertinens ad predictum castrum, ut dicit, faciat habere liberationem suam sicut eam recipere consuevit tempore predicti Willelmi. Teste ut supra.

*Pro quibusdam appellatis de morte hominis.*—Rex, cum Alicia, que fuit uxor Roberti Cementarii, appellet de morte predicti viri sui Gilbertum Prat† et Amiciam uxorem Petri de Mimeton'‡, et Willelmum Drake et Editha uxorem ejus appellet de morte cujusdam filii sui Alexandrum le Deveney's,‡ concessit predictis appellatis ad petitionem R. Dunholmensis quod pacem faciant cum predictis appellatoribus, si ipsi appellatores voluerint. Et hoc significatum est justiciariis proximo itineraturis in comitatu Wilt' ut hoc fieri permittant. Teste rege apud Merleberg', vj. die Augusti.

\* Sic in MS. † These two names are substituted for 'Willelmum le Deveney's.'

‡ Corrected from 'Johannem Beccarium de Munbir.' The words immediately following, 'et Felicia de Barewe appellet de morte Willelmi filii sui Willelmum filium Roberti,' have been cancelled.

1235.

[m. 6.]

*De malefactoribus foreste regis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod malefactores illos, quos cepit in foresta regis, salvo custodiri faciat donec rex aliud inde preceperit, et diligentiam apponat ad atachandum illos qui rettati sunt de foresta illa quod sint coram rege, quando preceperit, ad respondendum de transgressione sua. Teste ut supra.

*Pro E. comitissa Sarrisburiensi de uno cerro ei dato.*—Mandatum est H. filio Nicholai quod habere faciat E. comitisse Sarrisburiensi unum cervum in foresta de Graveling', de dono regis. Teste rege apud Merleberg', vij. die Augusti.

*De perdonatione.*—Rex perdonavit priori Sancte Margarete de Merleberg' viginti solidos, unde ipse et plegii sui amerciati fuerunt coram Rogero de Danteseya, Reginaldo de Calna, Henrico de Bathamt', Hugone de Sancto Martino, justiciariis assignatis ad quandam assisam capiendam quam idem prior aramiavit versus Nicholaum de Barbefl' de quodam fossato levato in Manynton' ad nocumentum liberi tenementi sui in eadem villa. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod priorem et plegios suos de predictis xx. solidis quietos esse faciant. Teste ut supra.

[m. 5.]

*De fustis datis.*—Mandatum est Galfrido de Esturmy quod habere faciat priori et fratribus de Merleberg' xx. fusta in foresta de Savernac' ad domos suas reparando\* de dono regis. Teste rege apud Merleberg', viij. die Augusti.

*De damis datis.*—Mandatum est Jacobo Hoes' quod habere faciat Luce de Brumar' duos damos in ballia sua, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Amaurico de Sancto Amando de perdonatione secte.*—Rex perdonavit Amaurico de Sancto Amando sectam quam ei debuit ad comitatum et hundredum de terra sua de Rym in Finegal'. Et mandatum est justiciario Hibernie quod de predicta secta pacem ei habere faciat. Teste rege ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Galfrido Esturmy quod in foresta de Savernak' faciat habere uxori H. de Kilpe tres damos, de dono regis. Teste ut supra.

*De cerro dato.*—Mandatum est Johanni de Venoyz quod habere faciat Johanni Biset unum cervum in foresta regis de Wulvemere, de dono regis. Teste rege apud Merleberg', ix. die Augusti.

*Pro Willelmo de Ferrariis.*—Rex concessit Willelmo de Ferrariis, quantum ad regem pertinet, quod ipse et heredes sui sine impedimento possint essartare et excolere bossecum suum de Wudcham, sive illum claudere et parcum inde facere et pro voluntate sua omnino inde disponere, et quod placia illa sit quieta inperpetuum de omnibus que ad forestam pertinent. Et mandatum est Ricardo de Muntfich' quod sic fieri permittat. Teste ut supra.

\* Sic in MS.

1235.

[m. 5.]

*Pro Radulfo venatore regis.*—Rex concessit Radulfo venatori liberationem j. denarii quam Willelmus Godgrom consuevit percipere per diem. Et mandatum est ballivis Wintonie quod predictam liberationem ei habere faciant, sicut idem Willelmus eam percipere consuevit. Teste ut supra.

*De fustis datis.*—Mandatum est G. Esturmy quod habere faciat Thome Gramar' x. fusta in foresta de Savernac ad quandam marescaltiam faciendam ad opus Nicholai de Nevill', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro A. comitissa Penbr'.*—Mandatum est Avicie de Columbariis quod habere faciat A. comitisse Penbr' unum cervum in foresta de Cett', de dono regis. Teste ut supra.

*De fustis datis.*—Mandatum est Avicie de Columbariis quod faciat habere priori de Sandeford' viginti fusta in brulliis de Andovr' ad quandam domum levandam, de dono regis. Teste rege apud Sandeford', xj. die Augusti.

*De Clemente Hasard'.*—Mandatum est constabulario Glouc', sicut prius, quod Clementem Hasard' ad officium suum faciendum in castro Glouc', sicut facere consuevit, admitat, et ipsi necessaria inveniat sicut cuidam alii servienti pediti in eodem castro. Teste rege ut supra.

*De abbacia de Lilleshull'.*—Mandatum est vicecomiti Salopie quod abbatiam de Lilleshull' in manu domini regis salvo custodiat, ita quod nichil inde amoveatur donec aliud inde preceperit. Teste rege ut supra.

*De uno cerro dato.*—Mandatum est Henrico filio Nicholai quod habere faciat Huberto Hoes' unum cervum in foresta de Graveling', de dono regis. Teste rege apud Rading', xij. die Augusti.

*De damis datis.*—Eodem modo scribitur constabulario Divisarum pro eodem de duobus damis in foresta de Chipham et aliis duobus damis in foresta de Melkesham, de dono regis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Johanni de Nevill'<sup>\*</sup> pro Waleramo Teutonico de ij. damis in foresta de Brehull'.†

*De coronatore eligendo.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod loco Hugonis de Wichull', quondam coronatoris in comitatu suo, eligi faciat alium coronatorem etc. Teste rege apud Windles', xij. die Augusti.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Bernewod' faciat habere recluse de Jestesl' tres quercus ad buseam ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

\* Corrected from 'constabulario Windles'.

† Corrected from 'in ballia sua.'

1235.

[m. 5.]

*De damis datis.*—Mandatum est ballivis de Cestrehunt' quod Rogerum de Stoppeham, quem rex illuc mittit ad capiendum damos in parco de Cestrehunt', et Robertum piscatorem, quem rex illuc mittit ad piscandum in vivariis ejusdem manerii, recipiat<sup>o</sup> et venationem et piscem, quos ibidem ceperint, recipiant ab eisdem et usque Lond' ad regem deferri faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xv. die Augusti.

*Pro priore de Coventr', de perdonatione.*—Rex perdonavit priori Coventrensi xxv. marcas, per quas finem fecit cum rege ut quietus esset de militibus mittendis in Walliam in guerra nuper mota inter regem et R. Marescallum, quondam comitem Penbr', et que ab eo exiguntur per summationem Scaccarii. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum priorem de predictis xxv. marcis quietum esse faciant. Teste me ipso apud Westmonasterium, xvj. die Augusti.

*Pro abbate et monachis de Girevall'.*—Mandatum est Alexandro Bacun quod habere faciat abbati et monachis de Girevall' x. solidos, quos percipiunt singulis annis de exitibus nundinarum Sancti Botulfi de dono Conani quondam comitis Richem' de elemosina ipsius constituta, sicut ipsos percipere consueverunt tempore predicti Conani et tempore quo P. comes Britannie habuit seisinam terrarum suarum in Anglia. Teste ut supra.

*De quercibus datis H. Elyensi episcopo.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Wauberge faciat habere H. Elyensi episcopo xvj. quercus sparsim per loca ubi poteritis<sup>o</sup> ad minus nocumentum ejusdem foreste, ad fabricam ecclesie sue Elyensis, de dono nostro. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die Augusti. Per W. de Kirkeham.

*De feria clamanda.*—Rex concessit priori de Boxgrave per cartam suam quod ipse [et] successores sui habeant singulis annis inperpetuum unam feriam apud Boxgrave in vigilia et in die et in crastino Sancti Blasii martiris, nisi etc. Et mandatum est vicecomiti Sussex' quod feriam illam clamari faciat et teneri, sicut predictum est. Teste ut supra.

*De damo dato.*—Mandatum est Ricardo de Lada quod in parco de Huneden' faciat habere Ricardo filio Hugonis unum damum, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Augusti.

*De tradendo in ballium.*—Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum suum quod Walterus le Sire, captus et detentus in priona regis pro morte Roberti filii Johannis, unde Johannes de Onnebir' et Agnes que fait uxor predicti Roberti eum appellant, appellatus est odio et athia et non etc., et quod predictus Robertus interfectus fuit tempore guerre; mandatum est vicecomiti Salopie quod, si idem Walterus invenerit ei xij. etc. qui cum manucapiant etc., tunc tradat etc.

\* Sic in MS.

1235.

[m. 5.]

*Pro Alano de Nevill'.*—Rex concessit Alano de Nevill' terram que fuit comitis Britannie in Hynton', habendam et tenendam donec rex eam reddiderit rectis heredibus per voluntatem vel per pacem. Et mandatum est custodi honoris Richeim' quod de predicta terra cum bladis ejusdem terre et cum carucis, instauris et catallis in ea inventis, eidem Alano plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Augusti.